
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

 

(Минобрнауки России)  

 

ПРИКАЗ  

 

Зарегистрирован в Минюст России  

от 04 февраля 2011 г. N 19707 

 

26 ноября 2010 г.   N 1241 
 

О внесении изменений в федеральный государственный 

образовательный 

стандарт начального общего образования, утверждённый приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 6 октября 2009 г. N 373 

 

       В соответствии с пунктом 5.2.7 Положения о Министерстве 

образования и науки Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603; N 26, ст. 

3350), пунктом 7 Правил разработки и утверждения федеральных 

государственных образовательных стандартов, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 февраля 2009 г. 

N 142 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 

1110),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в федеральный 

государственный образовательный стандарт начального общего образования, 

утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 6 октября 2009 г. N 373 (зарегистрирован Министерством 

юстиции Российской Федерации 22 декабря 2009 г., регистрационный N 

15785).  

 

 Министр А.А. Фурсенко 
 

http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_10/prm1241-1.doc
http://www.edu.ru/db-mon/mo/Data/d_09/m373.html

